Ersatzteilkatalog
Super K541 A




Ersatzteilkatalog
Super K541A

und dessen Varianten

10. Auflage 1990

PETKUS WUTHA



Inhaltsverzeichnis

Tafel-Nr.

O 0w @ ~N oo s Wy

L T S T S T T T T T S S S G e
o O e N - Y R Ny S S

Hinweise fir die Ersatzteilbestellung und Zeichenerklérung
Gestell mit Motor

Siebantriebswelle

Blrstenantrieb

Keilriemenspanner und Keilriemen
Siebkasten

Burstenwagen

Klopter

Antriebsfeder fiir Siebkasten und Mulde
Obersieb, Untersieb und Steigsichergitter
Oberteil

Klappenkasten und Trennwdnde
Rotorgehause und Klappenkdsten
Rotorwelle

Luftregulierschieber

Abdeckblech

Ansaugkanal

Einschittrumpf

Gestell fiir Trieur

Schutzvorrichtung und Spritzblech
Trieurantriebswelle

Trieurrahmen, Schaufelrad und Trieurbolzen
Trieur-Auslesezylinder

H_\ustragmufde

Absackkasten

Absackschiene und Absackring
Schutzgitter

Ausblaskrimmer und Krimmer
Abluftrohre

VerschleiBteilliste

Seite

10
13
14
16
18
20
22
23
25
26
28
30
32
33
35
36
39
40
Y
12
44
45
48
50
51
53
54
55

Hinweise bei der Ersatzteilbestellung

1. Bei Bestellung von Ersatzteilen sind anzugeben:

a)
b)
c)
d)
e)

f)

2, Bei Rickfragen ist die Angabe der Vertragsnummer erforderlich.

Nummer der Maschine It. Typenschild
Ersatzteil-Nr. It. Katalog

Benennung It. Katalog

Gewiinschte Stiickzahl

Gewiinschte Versandart

Genaue Versandanschrift (Post, Bahnstation)

3. Wird die Rickgabe von eingesandten Materialien gewiinscht, so mufl dies aus-
driicklich im Brief und durch Anhdngezettel am Teil selbst vermerkt werden. Alte
Teile werden nicht aufbewahrt.

4, Bei Beanstandungen, die innerhalb von 8 Tagen nach Empfang gemeldet sein
missen, ist die Packliste beizulegen oder die Vertragsnummer und Versanddatum
anzugeben.

5. Teile ohne Ersatzteil-Nummer werden von uns nicht geliefert und sind durch den
zusténdigen Fochhandel zu beziehen.

6. Die Bezeichnung ,PeN" bedeutet Petkus-Norm.
Die Bezeichnung ,FoN" bedeutet Fortschritt-Narm.

Zur Beachtung!
Die in dem Ersatzteilkatalog gezeigten Abbildungen sind unverbindlich. Durch Weiter-
entwicklung und Verbesserungen a8t es sich nicht vermeiden, daB Teile in Einzel-
heiten und Formgebung Veranderungen erfahren.
Die unter Bemerkung stehenden Abkiirzungen der Ausfiihrungsvarianten (A; A04 usw.)
besagen, daB die genannten Teile nur fir die genannten Ausfiihrungsvarianten gelten.

A =K541 A
A04 — K 541 A04
A06 — K 541 AD6

A1l =K541 AN
A18 — K541 A18
Add = K 541 A44

A08 — K 541 AQs

Zeichenerklarung

a — verzinkte TGL-Teile (gal Znc)
b — Standardausfihrung

¢ — Ausrustungsteile

x — Stickzahl nach Bedarf

Tabellenkopf

Bezugs- Ersatzteil-

Nr.

Nr. Nr

Behennihs TGL-Teil  Stiickzahl

Bemerkungen




YKa3zaHuAa NpM 3aKa3e Ha JanacHble gertanu

Mpwu 3aka3zax Ha 3anacHele Heo6X0AMMO yKa3arte:

a) HOMep MallMHBI, COrNacHO TMNOBOKW Tabnuuke

6) Homep 3anacHOR petanu, cOrNacHo Karanory

B) HaWmeHOBaHWe, COrnacHQ Karanory

r) >Henaemoe KOMWMYECTBO WITYK

) Menaembin BMh TpaHcnopTa

3) TOYHLIH agpec nonyuartens (nouTa, CTaHUWA M.-g.)

Mpu obpaTHeix 3anpocax TpebyeTca YKAa3aTet KOMMMCCMOHHLIM HOMEP M 3HAK AWK-
TaHTa.

Ecnu Byger »xenatensHO nonyuuts oBpatHo npwcnaHHele aertanuobpasusl, He-
obxogumo onpepeneHHo cooBuMTE 06 3TOM B NMCEME W HA NPWKPENNeHHOH K
petanu 3Tuketke. CTapbie getanu HamW He COXPaHAMOTCS.

MpH peknamaumsax, KOTOpPLle AONMHbLI Ham coobwarscs B TeueHue 8 amen co aus
nony4eHus, TpebyeTcs NPHNOMKMTE YNAKOBOUHBLIA NMCT MMM YKA3aTh KOMMMCCHOH-
HBIA HOMEP cueTa.

5. Oertanu He3s HOmepa 3aMacHOW AETANK HamH He NOCTaBNATCA W Mx Heobxogwmo
npuobperaTs B COOTBETCTBYIOWEM CMELHANEHOM MaraiumHe,

6. Haumenoranue «PeN» oanauaer Hopmbl Metkyca.
HaumeHoeaHue «FoN» oznauaer Hopmbl Moprwpmura.

Buumanme!

lMoka3aHHEle B KaTanore 3anacHblX AeTanel PMCYHKM He sensloTca obs3biBarOWMMmum.

MyTem AanbHEWWEro PAa3BMTMA W YNYLWEHMH He BCerga MMEeeTcs BO3MOMHOCTh NPM-
AEPMBATLCA YKa3aHHbIX B Katanore (popm efMHWYHBIX AeTanex.

Mpusepentsle non «[pumedanuen yCNOBHLIE COKPAWEHWA BAPHAHTOB McnonHeHus (A;

AD4 u 1. 4.) 03HAYAKOT, YTO HA3BAHHBIE HACTH NEUCTBYIOT TONLKO ANA BAPHMAHTOB MCNON-

HEHKA.

A

= K'541 A A1l =K 541 Al

AD4 = K 541 AD4
AD6 =K 541 AQ6
A08 = K 541 A08

obacHeHWe 3HAKOB

A18 — K 541 A18
Add = K 541 A44

a — ouwHKoBaHele getanw na TIMN (gal. Znc)

b — craHpapTHOe uaroTosneHue

¢ — petanu obopyaosaHua

X -— KonudyecTeo no Tpeboearmio

Homep Homep Haumernosarnwe TMN-Homep HK-so Mpusme-
3aKasa 3anacHon aetanm YaHue

AeTanu

To help you, when ordering spare parts

Please state the following when ordering spare parts:

a) machine serial Nr. corresponding to the name plate

u) spare part number corresponding to the spare parts list
¢) description corresponding to the spare parts list

d) number of pieces required

e) despatch requirements

f) precise address of destination (post office, railway stn.)

2. Please quote contract number with all enquiries.

3. Should submitted patterns be returned, please disclose full details in accompanied
letter, together with indentification tag on the pattern. No used par will be stored.

4, Complaints should reach us within 8 days upon receipt of goods, accompanied
with the packing list or contract number, the invoice number should be quoted.

5. Components without spare part numbers are not supplied by us, these parts should
therefore be ordered through the special trade.

6. The specified description "PeN'" denotes Petkus standards.
The specified description “FoN" denotes Fortschritt standards.

Please note!

Our products, due to technological developments, are continually being improved,
and we reserve the right to modify any part or parts of our products without prior
notice. Information and drawings published in this catalogue are therefore by us not
obligatory.

The table column “Notes” indentifies in abbreviated form (A; A04 etc.) the mentioned
design versions to which the respective components apply.

A
A04 — K 541 A04
A06 — K 541 A06

—= K541 A A1l = K541 AN
A18 = K 541 A18

Add = K 541 Ad4

A08 — K 541 A08

Explanation to the drawings

o o Q

b

— galvanized TGL-parts (gal Znc)

— Standard equipment

— equipment parts

— connection according to requirement

Table heading

Reference Sparepart Description TGLpart

Number of Remarks

number number number pieces




Conseils pour la commande de piéces de rechange

1. A lo commande de pieces de rechange, indiguer:
a) numéro de la machine selon plaque signalétique
b) numéro de piece de rechange suivant liste
c) Denomination suivant liste
d) nombre désiré
e) mode d'expedition désiré
f) adresse d'expédition exacte (poste, station de chemin de fer)

2. Pour tout supplément d'information, il est indispensable de mentionner le numero
de commission et le signe de référence.

3. Si vous désirez le renvoi des échantillons ou spécimens que vous nous avez prétes,
pricre de le spécifier expressément dans la correspondance ot par papillen
rattache & la dite piéce.

4, Pour toute les réclamations qui devront nous étre signalées 8 jours apres la récep-
tion, joindre le billet d'emballage ou le numéro de commission de la facture,

5. Nous ne livrons pas piéces sans numéro de piéce de rechange; on devra se les
procurer dans de commerce spécialisé compétent.

5. La désignation « PeN» signifie: norme Petkus.

La désignation « FoN . signifie: norme Fortschritt.

Prendre en considération!

Les figures représentées dans |le catolgue sont sans engagement.

Perfectionnements et améliorations entrainent évidemment la modifaction de cer-
taines pieces au point du vue details et formes.

Les abréviations des variantes (A; A04; etc.) figurant dans la rubrique « Remarque »
signifient que les pigces en guestion sont valables uniquement pour les variantes
d'execution en quetstion.

A =Ks541 A A1l = K541 AN
AD4 — K 541 AQ4 A18 = K 541 A18
AD6 — K 541 A06 Ad4 — K 541 Ad4
AQ08 = K 541 ADB

Legende

a — pieces TGL galvanizadas (gal Znc)

Type standard
équipement
— nombre des piéces suivant les besoins

b
¢
X

Téte du tableau

N® de N°dela Dénomination N dela Nombre des  Observations
réeférence piece de piece TGL  pigces
rechange

Indicaciones para el pedido de repuestos

1. Para el pedido de repuestos hay que indicar:
a) Numero de la maquina segun placa de caracteristicas
b) Numero de la pieza de recambio segun catdloga
c) Denominacién segin catdloga
d) Nimero de piezas deseado
e) Forma de envio deseada
f) Direccién de envio exacta (Correo, estacion de ferrocarril).

2. En caso de consultas se necesita el dato el nimero del contrato.

3. Sise desea la devolucion de muestras, entoncos hay que apuntarlo expresivamente
en la carta y mediante etiquetas colgandas en la pieza misma, Piezas viejas no
son despositadas.

4. En coso de reclamaciones que tienen que ser anunciadas dentro de 8 dias después
de recibo, hay que adjuntar lo lista de embalaje o indicar el nimero del contrato
y fecha del suministro,

5. No suministramos piezas sin nimero de piezas o sin No.-PeN y hay que pedirlas
por el comercio industrializado.

6. La designacion ,PeN" significa Norma Petkus.

La designacion ,FoN" significa Nerma Fortschritt.

jAtencion!

Las grabaciones mostrados en el catalogo de piezas de cambio son sin compromise.
Por el desarrollo ulterior y mejoramientos no se puede evitar que piezas en detalles
y dasefic estdn sujetas a transformaciones.

Las abreviaturas indicadas baojo el titule ,,Observaciones” para las diferentes varian-

tes (A; AO4 etc) significan que las respectivas piezas solamente tienen validez paro
la variante indicada.

A =K541 A ATl = K541 AN
A04 = K 541 A04 A18 = K541 A18
AD6 = K 541 AD6 Add = K 541 Ada

AOB — K 541 A0S

Explicacion de signos

a — piezas TGL galvanizadas (gal Znc)
b — Eauipo standard

¢ — Piezas de eguipacién

x — Nimero de piezas segin demanda

Cabeza del cuadro

No. de No. de Denominacion Pieza-TGL Numero de (.:.)b-ser\;rccién

referencia  repuestos No. piezas




Tafel Nr. 1

Bezugs- Ersotztei |-

Nr.

2

5

Tafel Nr. 1
Benennung TGL-Teil- Stiickzahl Bemerkung;;‘
r. r.
6541 10 001 Gestell 1
6541 10 002 Vordere Querschiens
Sechskantschraube 0.-933-8.8 4 a
M8 < 20
Federring B 8 7403 4 a
Sechskantmutter M 8 0-934-6 4 a
Scheibe 8,4 0-125-5¢ 4 a
Motor KMR 100 S 1 A; AD6;
4.220 380-50-IM AD9
1001 — TGL 11856 3 1420
Motor KMR 100 S 1 A04; A44
4-220 380,60-IM
1001 — TGL 11856 T1I
3,6 1730
Motor KMR 100 S 1 A1l
4.220 380-50-1M
1001 — TGL 11856 T Il
31420
Sechskantschraube 0-933-8.8 4 a
M 10 X 35
Scheibe 10,5 0-125-5t 4 a
Federring B 10 7403 4 a
Sechskantmutter M 10 0-934.6 4 a
Paketnockenschalter 1 A AD4;
16 A 2800 064 312 A11; Add
120 Rot
6541 10015 Keilriemenscheibe 1 A; ADG;
ADS8; A09
02 203589 4 Keilriemenscheibe 1 A; A04;
A11; Add
Gewindestift M 8 < 18 0-438 1 A; Aoa
AD6;
AD9;
A11: Add



Tafel Nr. 2

Tafel Nr. 2

Bezugs- Ersatzteil-
Nr. r.

10

654111 003

Benennung LGI.-TEH- Stickzahl Bemerkungen
T

Siebkastenantrieb 1

Sechskantschraube

M 12 > 45 0-933-8.8 4 a

Scheibe 13 0-125-5t 4 a

Federring B 12 7403 4 a

Sechskantmutter M 12 0-934-6 4 a

1



Tafel Nr. 2

Bezugs- Ersatzteil-
Nr. Nr.

Benennung

Stickzohl Bernerkun;‘;

1 6541 10 004

3.1, PeN 17163:4

3.1.a PeN 17163:4

32

3.3, FoN 17165
3.4, FoN 17165

4 6549 10 003
FoN 14105

5.1, 022022592
5.2. 654110005

5.3, 653112089

PeN 14002

] PeN 17502
FoN 14105

7 6541 10 006
PeN 14002

Welle

PaBfeder

A12 % 8 40

Lager komplett
Stehlagergehduse
B85H 7 X 43
Stehlagergehduse
A85H7 X 43
Pendellkugellager 1209 k
Spannhiilse komplett
H 209

Lagerdeckel B 85
Lagerdeckel A 85
Filzring 40
Sechskantschraube
M6 X 55

Federring B6
Sechskantmutter M 6
Keilriemenscheibe
Sechskantschraube
M8 X 20
Exzenterlager komplett
Exzenterlagergehause
Exzenter
Pendelkugellager 1215
Sicherungsring 75
Laogerdeckel

Filzring 75
Sechskantschraube
M6 X 25

Federring B 6
Vierkantschraube

M 8 % 20
Sechskantmutter M 8
Keilriemenscheibe

A 90 40
Sechskantschraube
M8 x 20
Stufenkeilriemenscheibe
Vierkantschraube

M8 25

9500

2983
ST RGW 776

39022

0-933-8.8
7403

2983
0-471

0-5419

0-933-8.8
7403

0-934-6

- L L L

PO = R = =2 = —

L L

—_

b= Wk —

Bezugs- Ersatzteil-
Nr. Nr.

Tafel Nr. 3

6541 10 009
6212 01 004
654110010
FoN 175004

PeN 14003

Benennung

TGL-Teil-
Nr.

Stickzah! Bemerkungen

Blrstenwagenantrieb
Lagerbock
Kurbelwelle

Scheibe 25

Stellring A 25
Keilriemenscheibe
A1 355X 17X 25
Sechskantschraube
M8 X 20
Sechskantschraube
M8 X 25

Scheibe 8,4
Federring B8
Sechskantmutter M 8

g

0-125-5t
0-705

0-933-8.8
0-125-5t
7403
0-934-6

—y

B e Y




Tafel Nr. 4

Bezugs- Ersatzteil-

Nr.

Nr.

Tafel Nr. 4 -

Benennung TGL-Teil-
Nr.

Stiickzahl Bemerkungen

1.1,
1.2.
1.3.

PeN 17718

PeN 1718:1
PeN 17716
PeN 18440

02 203570 8

00661593 5

Keilriemenspanner 4
Sechskantschraube 0-933.8.8
M 16 > 35

Federring B 16 7403
Hebelarm D

Keilriemenspannrolle
Dichtungskappe

48,5 % 18

Sechskantschraube

M 16 < 35 ] 0-933-4.8
Federring B 16 7403
Sechskantmutter M 16 0-934-6
Keilriemen B > 3000 6554
(Motor-Lufter)

Keilriemen A < 3550 6554
(Lufter-Siebantrieb)

Keilriemen B X 2240 6554
(Blrstenwagen-

Zellenausleser)

Keilriemen B > 1350 6554
(Siebantrieb-

Zellenausleser)

Keilriemen

(Siebantrieb-

Speisewalze)

KeilriemenschloB B 7

-

o



Tafel Nr. 5

Bezugs- Ersatzteil-

TGL-Teil-

(Steigsichtergitter)

Benennung
Nr. Nr. MNr
1 6541 21 001 Siebkastan
2 6541 00 002 Konscle
6541 21 005 Antriebssteg

Sechskantschraube 0-933-8.8
M8 20
Federring B 8 7403
Sechskantmutter M 8 0-934-6
Sechskantschraube
M8 x 25 0-933-8.8
Federring B 8 7403
Sechskantmutter M 8 0-934-6

3 6218 00 019 Gummifeder
Federring B 10 7403
Sechskantmutter B 10 0-934-6
Scheibe 10,5 0-125-5t

4 654100012 Ablaufstutzen

6 6541 20 003 Ablaufschotte

7 6541 00014 Ablaufrinne
Sechskantschraube
M6 16 0D-933-8.8
Scheibe 6,4 0-125-5t
Federring B 6 7403
Sechskantmutter M 6 0-934-6

9 6541 20 004 Auslaufschotte

10 6541 00 005 Spannbiigel
fir Untersieb

6531 20 148 Spanngriff

Tafel Nr. 5 ~

Stickzahl Bemerkunger

o — B —

27
23
27
27

17



Tafe! Nr. 6

18

o)

I~

Tafel Nr. 6 -
Tﬁqezugy Ersatzteil- Benennung TGL-Teil- Sti.i;uuhl Bemerkungen
i r. Nr.

1 6541 00 035 Biirstenwagen 1

1.1. 654100006 Rahmen 1

1.2. 654100007 Flachblirste 5

1.3, 654100008 Flachbiirste 2
Senkschraube
M6 % 35 5683 14
Scheibe A7 0-440 14
Sechskantmutter M 6 0-934-6 14

1.4. 621220015 Blgel 1
Sechskantmutter M 6 0-934-6 4

2 6541 00 009 Antriebshaken 1
Sechskantschraube :
M8 < 40 0-933.8.8 2
Federring B8 7403 2
Scheibe 8,4 0-125-5t 2
Sechskantmutter M 8 0-934-6 2

3 6212 02 008 Lager 1
Flachrundschraube
M 8> 30 0-603 2
Scheibe A 9.5 0-440 2
Sechskantmutter M 8 0-934.6 2

4 654100018 Schubstange 1

5 6531 00 004 Silentblock 1
Scheibe 17 1
Federring B 16 0-125-St 1
Sechskantmutter M 16 7403 1
Sechskantmutter M 16 0-934.6 1
Scheibe 10,5 0-125-5t 1
Federring B 10 7403 1
Sechskantmutter M 10 0-934-6 1

6 653120145 Fihrungsrolle komplett 4

PeN 14501 Scheibe 16 + 03 > 45> 3 4

Scheibe 17 0-125-5t 4 a
Federring B 16 7403 4 a
Sechskantmutter M 16 0-934.6 4 a

7 6531 01 058 Buchse 2

19



Tafel Nr. 7

2

43 44

4.1 4.2

e \O

= e

20

Tafel Nr. 7

Bezugs- Ersatzteil-

Nr.

Nr.

Benennung

=

4.2.
4.3.
4.4,

6541 20 020
FoN 17163

6541 20 002
654120016

6541 20017
6541 20018
654120019

6541 00 022
6541 00 023
6541 00 021

Klopferwelle
Flanschgleitlager 12
Sechskantschraube
M6 % 20

Federring B 6
Sechskantmutter M 6
Stellring 12

Klopfer

Klemmplatte
Sechskantschraube
M8 < 20
Sechskantmutter M 8
Klopffeder
Rollenhalter

Rolle
Sechskantschraube
M6 X 16
Sechskantmutter M 6
Sechskantschraube
M 8 X 40

Scheibe 8,4
Sechskantmutter M 8
Stellhebel

Buchse
Klopferverstellung
Fligelmutter M 8
Sechskantschraube
M 8 % 20

Federring B 8
Sechskantmutter M 8
Kugelgriff B 40

TGL-Teil-
Nr.

Stiickzah! Bemerkungen

0-933-8.8
7403
0-934-6

0-933-8.8
0-934-6

0-933-8.8
0-934-6

0-933-8.8
0-125-5t
0-934-6

0-315

0-933-8.8
7403
0-934-6
2930

4
4
)
4
2
2
1
1 a
1 a
1
1
1
1
1
1 a
2 a
1 a
1
2
1
1 a
2
2
2
1

21



Tafel Nr. 8

e e e e e i ]

22

:

I
S

nf
L

-

o P S S S

M
T
L

1T
iy
®
Lot

Tafel Nr. 8

Bezugs- Ersatzteil- Benennun.gm TGL-Teil- Stiickzahl Bemerkungen
Nr. Mr. Nr.
1 6541 01 017 Schubstange 1
Sechskantschraube
M 12 70 0-7990 1 a
Sechskantmutter M 12 0-934-6 1 a
Sechskantmutter BM 12 0-439-04 1 a
Sechskantschraube
M 10 > 35 0-933-8.8 2 a
Federring B 10 7403 2 a
Sechskantmutter M 10 0-934-6 2 a
1.1, 654101003 Schubstange 1
1.2, 653100004 Silentblock 1
2 654101031 Schubstange 1
Federring B 10 7403 3 a
Sechskantmutter M 10 0-934-6 3 a
Sechskantschraube
M 10 < 35 0-933-8.8 2 a
2.1, 654101040 Schubstange 1
22, 653100004 Silentblock 1
2.3, 653100273 Halter 1
Tafel Nr. 9
Bezugs- Ersatzteil- Benennung TGL-Teil- Stiickzahl ._Bemcrkungen
Nr. Nr. MNr.
1 6212 20 028 Obersieb Lv 3; 3.25; 1 b
3,75; 4
Rv 4,5; 5,5
2 6541 00011 Wechselsiebrahmen 1 b A
(Untersieb) AD4;
AD6;
21, 62127 Siebblech Lv 1,8; 2,0; 1 b ¢ AD8;
1-3.2.0:21 2,25; 23 Al
A18;
J Asa
2a 6549 20 005 Untersieb Lv 1,8; 2,0; 1 A08
2,25; 2,5
3 6541 00 004 Steigsichtergitter 1,12 1 Getreide; b
6541 00 004 Steigsichtergitter 2,8 Hilsenfrichte
6541 00 004 Steigsichtergitter 0,8 Feinsamen
6541 00 004 Steigsichtergitter 0,5 Mohn
6541 01 004 Steigsichtergitter Rv 1 1 Grassamen

23



24

Tafel Nr. 9

Bezugs- Ersatzteil-

Nr. Nr.

Benennung

TGL-Teil-

Mr.

Tafel Nr. 10 -

Stickzahl Bemerkungen

6531 30185
6541 30 034
6541 30 035

Schauglas
Leitblech
Ablenkbogen

25



Tafel Nr. 11

26

Tafel Nr. 11 -

Bezugs- Ersatzteil- Benennung TGL-Teil- Stickzahl Bemerkungen
Nr. Nr. Nr.
1 6541 30 026 Trennwand, vorn 1

Senkschraube

BM 6 < 16 5683-5.8 3

Sechskantschraube

M6 < 16 0-933-8.8 3

Scheibe 6,4 3328 9

Federring B 6 7403 6

Sechskantmutter M 6 0-934-6 6
2 6541 30 004 Klappenkasten 1

(Forderschacht)

Sechskantschraube

M6 % 16 0-933-8.8 21

Scheibe 6,4 8328 &

Sechskantmutter M 6 0-934-6 21

Federring B 6 7403 21
3 6541 30 027 Trennwand, hinten 1

Senkschraube

BM 6 < 16 5683-5.8 3

Sechskantschraube

M6 X 16 0-933-8.8 3

Scheibe 6,4 8328 3

Federring B 6 7403 6

Sechskantmutter M 6 0-934-6 6
4 6541 30 005 Klappenkasten 1

(Steigsichter)

Sechskantschraube

M6 16 0-933-8.8 12

Scheibe 6,4 8328 6

Sechskantmutter M 6 0-934-6 12

Federring B 6 7403 21

27



Tafel Nr. 12

28

Tafel Nr. 12
Eewgs-_E;:s_c:l;t—e-i-_l; - Bcnen.r.\ung TGL-Teil- St_ﬂcln;’zu-l'-l-l Bemerkungen
MNr. Mr. Mr.
1 6541 31 003 Rotorgehduse 1
1.1. 6541 31028 Rotorgehdause 1
2 6541 30 032 Klappenblech 1
Sechskantschraube
M6 X 16 0-933-8.8 28
Sechskantmutter M 6 0-934-6 28
1.3, 654130030 Klappenkasten rechts 1
1.4. 65413003 Klappenkasten links 1
2 PeN 17201 Welle 12 h 9 < 705 1
3 FoN 17163 Flanschgleitlager 12 2
Senkschraube 5683.5.8 4
BM 6 < 20
Federring B 6 7403 4
Sechskantmutter M 6 0-934-6 4
6541 30 018 Klappe 2
Sechskantschraube
M6 16 0-933-8.8 2
Scheibe A7 0-440 2
Sechskantmutter M 6 0-934-6 2
4 6541 30 022 VerschluBklappe 4
Sechskantschraube
M6 16 0-933-8.8 14
Scheibe 6,4 8328 14
Federring B6 7403 14
Sechskantmutter M 6 0-934-6 14
6541 30019 Abdeckblech 4
Sechskantschraube
M6 16 0-933-8.8 4
Scheibe 6,4 8328 4
Federring B 6 7403 4
Sechskantmutter M 6 0-934-6 4
5 6541 00 020 Antriebshebel 1
PeN 14002 Vierkantschraube
M8 < 25 1
Sechskantmutter M 8 0-934-6 1

29



Tafel Nr. 13
T
m.-—— _.\.o-w
- T
>
Lz S
-
=
o
=
=
g
S
=
- n
= s
= R

T e g e A
P~
=

~N e
I~

[an] e

o
o— — _\w_g

30

Tafel Nr. 13

Bezugs- Ersatzteil- Benennung LGL-T&H- Stuckzahl Bemerkungen
MNr, r. r.
1 6541 31 016 Rotorwelle 1
2 PaBfeder A 12 % 8 X80 9500 1
3 PaBfeder A 12 < 8 < 100 9500 1
4 6541 30 036 Rotor 1
PeN 140 02 Vierkantschraube
M 10 < 35 1
Sechskantmutter M 10 0-934-6 1
3 FoN 171 002 Lagergehduse 72 1
Wellendichtring
D30 X 52X 7 16454 1
6 Pendelkugellager 1207 K 2983 1
7 Spannhiilse H 207 STRGW 1
776—77
7.1 Hilse 1
7.2, Sicherungsring 1
43 Spannring 1
8 FoN 171 003 Lagerdeckel 72 1
FoN 171 004 VerschluBteil 52 1
Kugelschmierkopf A 8 0-3402 1
Sechskantschraube
M 8 < 60 0-933-8.8 3
Scheibe 8,4 0-125-5t 3
Federring B 8 7403 3
Sechskantmutter M 8 0-934-6 6
9 PeN 171 63:2  Flanschlagergehduse
B85H 7 X 43 1
Filzring 40 39022 2
Kegelschmierkopf A 8 71412 1
Sechskantschraube
M 10 < 30 0-933-8.8 3
Federring B 10 7403 3
Sechskantmutter M 10 0-934-6 3
10 Pendelkugellager 1209 K 2983 1
1 Spannhiilse H 209 ST RGW 1
776—77
11.1. Hulse 1
1.2 Sicherungsring 1
11.3. Spannring 1
12 FoN 17165 Lagerdeckel B 85 1
Sechskantschraube
M6 < 25 0-933-88 3
Federring B 6 7403 3
13 6541 30 033 Keilriemenscheibe 1
PeN 14002 Vierkantschraube
M 10 25 1
Sechskantmutter M 10 0-934-6 1
14 6212 20 020 Keilriemenscheibe 1
PeN 14002 Vierkantschraube
M8 25 1
Sechskantmutter M 8 0-934-6 1

31



Tafel Nr. 14

32

Tafel Nr. 14

Bezugs- Ersatzteil- Benennung TGL-Teil- Stiickzah! Bemerkungen

Nr. Nr. r.

1 6541 30010 Schieber, Forderung 1

2 6541 30 011 Schieber, Steigsichter 1

3 6218 30187 Schelle 4
Sechskantschraube
M8 30 0-933-8.8 8
Federring B 8 7403 8
Sechskantmutter M 8 0-934-6 8

4 6541 30012 Stellstange 2

5 PeN 14506 Gewindeplatte 2
Sechskantschraube
M6 < 20 0-933-8.8 4 a
Federring B 6 7403 4 a

6 PeN 14508 Reibscheibe 17 2

7 PeN 14507 Deckscheibe 24 2

8 Kugelgriff 2950 2

Tafel Nr. 15

B;z.;gs- Ersatzteil- Benennu-n‘gh TGL-Teil- Stickzahl Bemerkungen

MNr. MNr. MNr.

1 6541 30 024 Rahmen 1
Sechskantschraube
M6 X 16 0-933-8.8 8
Federring B 6 7403 8
Sechskantmutter M 6 0-934-6 8

2 6541 30 025 Deckleiste 2
Sechskantschraube _
M6 < 16 0-933-8.8 10
Federring B 6 7403 10
Sechskantmutter M 6 0-934-6 10

3 6541 30023 Deckblech 1
Linsenschraube
BM 4 < 10 0-85-5.8 12
Federring B 4 7403 12
Sechskantmutter M 4 0-934-6 12

33



Tafel Nr. 15
Tafel Nr. 16 _

34
35



Tafel Nr. 16

Bezugs- Ersatzteil- Benennung

Nr. MNr.

6541 00 019 Ansaugkanal
Sechskantschraube
M8 X 20
Scheibe 8,4
Federring B8
Sechskantmutter M 8

Tafel Nr. 17
;zugs- Ersatzteil- - _Benennu.ng o
Nr. Nr.
6541 40 001 Einschuttrumpf
Sechskantschraube
M B 20
Scheibe 8.4

Sachskantmutter M 8

36

TGL-Teil- ;ﬂ:kmhl Bemer-kq-.gen
Nf.
1
0-933.-8.8 4
0-125-5t 8
7403 4
0-934-6 4
_TGE.H-_ o _Stiickmhl Bemerkungen
Nr.
1
0-933-88 4 a
0-125-5t 8 a
0-934-6 4 a

Tafel Nr. 17 1 ~

37



Tafel Nr. 171

Tafel Nr. 18
Br‘\]er.rugs. Er&-:clztcil- Benennung LGrIL-TeiI- Stiickzahl Bemerkungen ﬁ?_mgs_ E]I'rs_utlieil- Benennung SR ,__i‘G;T_e_” __chkmhl' __Bemerkungen
1 6541 40 003 Speisewalze 1 6541 60 001 Gestell 1
2 6212 05003 Scheibe 1 Sechskantschraube
3 FoN 17163 Flanschgleitlager 20 2 M 10 X 25 0-933-8.8 a -
Linsenschraube Scheibe 10,5 0-125-5t 8 a
M 8 % 20 0-85-5.8 4 Federring B 10 7403 4 4
Federring B 8 7403 4 Sechskantmutter M 10 0-934-6 4 a
Sechskantschraube M 8 0-934-6 4
4 6549 40 002 Keilriemenscheibe 1
FoN 14105 Sechskantschraube
M8 > 25 1
5 6212 05 006 Schieber 1
6 6212 05 007 Buge! 1
Linsenschraube
BM 6 < 12 0-85-5.8 2
Federring B 6 7403 2
Sechskantmutter M 6 0-934.6 2
7 6549 40 003 Hebel 1
Sechskantschraube
M 10 < 35 0-933-8.8 1
Sechskantmutter M 10 0-934-6 1
Scheibe 10,5 0-125-5t 2
Federring B 10 7403 1
8 Kugelgriff B 40 2950 1
Scheibe 8,4 0-125-5t 1
Splint 2 X 16 0-94 1
38

39



Tafel Nr. 20

Tafel Nr, 19
- —— Bezugs- Ersatzteil- Benennung TGL-Teil- Stiickzahl Bemerkungen
Bezugs- Ersatzteil- Berznnung TGL-Teil- Stiickzah! Bemerkungen Nr. Nr. Ne
Mr. Nr. Mr. o
1 6541 60 036 Lager 1
1 6541 00 033 Schutzvorrichtung ! 6531 00 249 Buchse 2
Scheibe 10,5 0-125-5t 2 Kugelschmierkopf B 8 0-3402 2
Sechskantmutter M 10 0-934-6 2 Kegelkerbstift 4 < 10 0-1471 2
2 6541 00 032 Spritzblech ! 2 6541 60 035 Antriebswelle 1
SMegh;Ifcérétschruube - . 3 PaBfeder AB X 7 < 32 9500 1
Scheibe 6,4 8328 2 4 Stellring A 30 0-705 3
Federring B 6 7403 1 5 6541 60 037 Antricbsritzel 1
Sechskantmutter M 6 0-934-6 1 PeN 14003 Sechskantschraube
M 10 ¢ 25 1
6 6531 60 289 Keilriemenscheibe 1
7 6531 60 284 Kupplungsklaue 1
Sechskantschraube 0-933-8.8 1 a
M8 20
8 Sicherungsring 30 0-471 1

41

40



Tafel Nr. 21

42

Tafel Nr. 21

Bezugs- Ersatzteil- Benennung TGL-Teil- Stiickzahl Bemerkungen
Nr. Nr. T
] 6531 00235 Trieurrahmen 1
1.1, 653100267 Einlaufring 1
6531 00 272 Klemmbolzen 1
Sechskantschraube
M 12 % 65 0-933-8.8 1
Federring B 12 7403 1
Sechskantmutter M 12 0-934.6 1
1.2, 653100268 Distanzrippe 3
Halbrundniet 5 X 28 6
Flachrundniet 5 > 10 6
1.3, 653100269 Auslaufring 1
2 6531 00 236 Schaufelrad 1
6531 00 237 Vorreiber 3
Sechskantschraube 0-933-8.8 3
M8 25
Sechskantmutter M 8 0-934-6 3
3 6541 60 038 Trieurbolzen 1
Federring B 10 7403 1
Sechskantmutter M 10 0-934-6 1
Sechskantmutter BM 10 0-439-04 1
4 6531 60 291 Trieurlaufrolle 2
Federring B 16 7403 2
Sechskantmutter M 16 0-934-6 2
6541 00 029 Schutzblech

fur Laufrolle

43



44

Tafel Nr. 22

Bezugs- Ersateteil-
Nr. Mr.

1 PeN 48511
2 653100234

Benennung

Auslesezylinder 5,6
Auslesezylinder 5,6 7.1

Tafel Nr. 23

45



Tafel Nr. 23

Bezugs- Ersotzteil- B.f_\nennur\g TGL-Teil-
MNr. Nr. Nr.
1 6531 00 246 Austragmulde 1
FoN 14105 Sechskantschraube
M8 X 30 1
Sechskantmutter M 8 0-934-6 1
1.1. 653100247 Muldentrog 1
1.2. 653100248 Lagerwand 1
1.3, 653100249 Buchse 1
Sechskantschraube
M6 X 16 0-933-8.8 5
Federring B 6 7403 5
Sechskantmutter M 6 0-934-6 5
Scheibe 6,4 8328 1
1.4. 653100256 Muldenschild vorn 1
PeN 14002 Vierkantschraube
M8 X 25 1
Sechskantschraube 0-933-8.8 6
M6 X 16
Federring B 6 7403 1
15 6531 00 250 Strebe 1
1.6. 653100251 Stellstange 1
17. 653100252 Klappe 1
1.8 653100253 Ablaufblech 1
1.5. 653100258 Spritzblech 1
Sechskantschraube 0-933-8.8 4
M6 X 16
Scheibe 6,4 8328 4
Federring B 6 7403 4
Sechskantmutter M 6 0-934-6 4
PeN 14501 Scheibe 7 3 22 X 09 2
2 6531 00 254 Spritzblech 1
Sechskantschraube 0-933-8.8 2
Mé X 16
Federring B6 7403 2
Sechskantmutter M 6 0-934-6 2
3 6531 00 255 Leitblech 1
46

Stiickzahl Bemerkungen

Tafel Nr. 231
: Eﬁ.z_ugs‘ lE\;'ictzteil- Benennung L?L-Tcil- Stiickzahl Bemerkunger
1 6531 01 246 Austragmulde 1 b
1.1. 653101247 Muldentrog 1
1.4. 653101256 Muldenschild 1

Alle ubrigen Ersatzteile wie bei Austragmulde Seite 51

a7



Tafel Nr. 24

48

Tafel Nr, 24

Bezugs- Ersatzteil- Benennung TGL-Teil- Stickzah! Bemerkungen
MNr. Nr. Nr.
1 6541 00 028 Absackkasten 1
Sechskantschraube 0-933-8.8 3
M8 16
Scheibe 8,4 0-125-5t 3
Federring B 8 7403 3
Sechskantmutter M 8 0-934-6 3
2 6531 00 241 Befestigungsplatte 1
3 6531 00 006 Gummihiilsen 2
4 6541 00 027 Verbindungsbolzen 1
Sechskantschraube 0-933-8.8 2
M8 % 30
Scheibe 8,4 0-125-5t 2
Federring B 8 7403 2
Sechskantmutter M 8 0-934-6 2
5 6531 00 242 Bolzen 1
6 6541 00 026 Stellhebel lang 1
7 0220 52 331 Stellhebel kurz 1
8 Kugelgriff B 40 2950 2
Q 653100271 Skala 1
10 654100 025 Antriebsbiigel 1
Sechskantmutter BM 16 0-439-04 4
Scheibe 17 0-125-5t 4 a
1 6531 00 238 Gummigelenk 2
Sechskantschraube 0-933-8.8 4
M8 20
Federring B 8 7403 4
Sechskantmutter M 8 0-934-6 4
Scheibe 8,4 0-125-5t 4

49



Tafel Nr. 25

50

Tafel Nr. 2

Bezugs- Ersatzteil-

TGL-Teil-

5

Benennung Stiickzahl Bemerkungen
MNr Nr. Nr.
1 6541 00 030 Absackschiene 1
Sechskantschraube 0-933-8.8 2 a
M 10 < 35
Scheibe 10,5 0-125-5t 4 a
Federring B 10 7403 2 a
Sechskantmutter M 10 0-934-6 2 a
2 PeN 45037 Absackring A 280 4
Sechskantschraube 0-933-8.8 8 a
M8 20
Federring B 8 7403 8 a
Sechskantmutter M 8 0-934-6 8 a
Tafel Nr. 26
Bezugs- Ersatzteil- Benennung TGL-Teil- Stlickzah! Bemerkungen
Nr. Nr. Nr.
6541 00 024 Schutzvorrichtung 1 A; A04;
A06; ADSB;
Al1; A18;
Add
02 2035900 Schutzvorrichtung 1 AD9
Sechskantschraube
M 10 % 30 0-933-8.8 1
Scheibe 10,5 0-125-5t 1
Federring B 10 7403 1
Sechskantmutter M 10 0-934-6 1

51



Tafel Nr. 26

52

P

S
S

RS
R

o
O

PTOTOTAN

%S
X

Tafel Nr. 27 -

Berugs- Ersatzteil-
r.

Nr.

Benennung

1

2

6541 00 036

PeN 60104

Ausristungsteile
Ausblasekrimmer
Sechskantschraube
M8 % 20

Federring B8
Sechskantmutter M &
Krimmer 400 ZJ > 90
Sechskantschraube
M8 20

Federring B 8
Sechskantmutter M 8

TGL-Teil-

0-933-8.8

7403
0-934-6

0-933-8.8

7403
0-934-6

Stiickzahl Bemerkungen

c

.
AR

>
x
X
X

53



Tafel Nr. 28 VerschleiBteil-Liste

. - e Teil- ickzah! B rk.ungen _ _ s —
Bezugs- Ersatzteil- Benennung L?L Tei Stuckza o R —
Mr. Nr. Bezugs- Ersatzteil- TGL-Teil-  nutzungs-
Seite Nr. Mr. Benennung Nr. dauer (h)
Ausristungsteile ’ c
1 6541 00 037 Ubergangsrohr 32 41/46 11.3 6531 00 249 Buchse 1000
Sechskuzfafschmube (gl s 19 1 653100238  Gummigelenk 2000
Pege:)fr'lng - 7403 12 19 1.2. 654100007  Flachbiirste 2000
Sechskantmutter M 8 0-934-6 12 19 1.3. 6541 00 008 Flachbiirste 2000
19 7 6531 01 058 Buchse 2000
Flanschrohr 400 X
2 PeN 60101 anschr i v 15 2 Keilriemen B < 3000 6554 01 2000
3 PeN 60102 Endrohr, gerade o
- 400 15 3 Keilriemen A < 3550 6554 01 2000
a PeN 60103 Endrohr, schrig w 15 B Keilriemen B < 2240 6554 01 2000
400 7 15 5 Keilriemen B < 1350 6554 01 2000
15 6 02 203562 8 Keilriemen 2000
21 5 6541 00 023 Buchse 4000
19423 5/1.2.u.2.2. 653100004 Silentblock 4000
21 1 6541 20 020 Klopferwelle 4000
21 4.4, 654120019 Rolle 4000
17 3 621800019 Gummifeder 8000
43 " 6541 60 038 Trieurbolzen 8000
55

54















